
besluit 

Jaargang 

Kenmerk 

Onderwerp 

2017 

38873 

Uitwerking 'Advies museale samenwerking Zwolle' 

De raad van de gemeente Zwolle; 

Gelezen het voorstel van burgemeesters en wethouders, d.d. 26-09-2017 

besluit: 

1. Een krediet van€ 1,3 mln. beschikbaar te stellen voor de aankoop van de gebouwen van het 
Stedelijk Museum Zwolle en deze aanschaf af te schrijven over een periode van 25 jaar en 
de hieruit voortvloeiende structurele last van€ 71.000 per jaar te dekken uit de beschikbare 
structurele begrotingsruimte; 

2. Een krediet van€ 950.000 beschikbaar te stellen voor de oprichtingskosten van de stichting 
Allemaal Zwolle en voor éénmalige investeringen in de nieuwe presentatievormen. Dit krediet 
te dekken uit de reserve incidentele bestedingen; 

3. Kennis te nemen van de stand van zaken rondom de collectie van het SMZ en de VORG en 
uw raad hiervoor een voorstel te doen bij de PPN 2020-2024; 

4. Kennis te nemen van de beantwoording van de motie 'Inspanningsverplichting behoud 
nieuwbouwdeel huidig SMZ', 

5. Kennis te nemen van de beantwoording van de motie 'Vertel het héle verhaal'. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 30 oktober 2017, 

besluit Pagina 1 van 1 


